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JP VIND AB — VINDKRAFTPROJEKTET SKYTTMON 
 
Protokoll från möte med Strömsunds kommun den 20 april 2010 

 
 
Deltagare 
 
Strömsunds kommun: Jan-Olof Olofsson (ordf., miljö- och byggnämnden), Camilla Mole 
Björk (planingenjör), Elisabeth Olsson (miljö- och hälsovårdsinspektör). 
 
Projektägaren: Anders Jönsson (JP Vind AB), Melcher Falkenberg (Jämtkraft AB), Eric 
Paulsson (Vindkraft-Gruppen), Gunnar Paulsson (Vindkraft-Gruppen). 
 
 
Inledning 
 
JP Vind AB och Jämtkraft AB presenteras kortfattat av Anders Jönsson respektive Melcher 
Falkenberg. 
 
Eric Paulsson presenterar Vindkraftprojektet Skyttmons utveckling och aktuella omfattning. 
Presentationen innehåller en sammanfattning av projektets miljöpåverkan avseende främst 
landskapsbilden, buller och skuggor. 
 
 
Diskussion 
 
Delar av Vindkraftprojektet Skyttmon har planerats på områden i Strömsunds kommun som 
i dagsläget inte är utpekade för vindkraftutveckling i kommunens översiktsplan. 
 
Diskussionen berör därför främst förutsättningarna för en anpassning av översiktsplanen i 
syfte att möjliggöra projektets tillståndsgivning och realisering. 
 
Kommunens översiktsplan 
 
Det faktum att Skyttmon inte utpekats som område för vindkraftutveckling i Strömsunds 
kommuns översiktsplan innebär, enligt Jan-Olof Olofsson, inget ställningstagande mot 
vindkraftutveckling på området i fråga. Kommunen har i princip ett intresse av att alla för 
vindkraftutveckling lämpliga områden utnyttjas inom ramen för vad som kan anses vara 
lämpligt för kommunen ur ett helhetsperspektiv (omfattande bl.a. totalt antal vindkraftverk). 
 
Beslut om anpassningar i översiktsplanen handhas av plan- och byggnämnden och fattas 
utifrån samma underlag avseende riksintressen och övrig miljöpåverkan, som krävs i 
tillståndsansökningar för enskilda projekt. (För idag utpekade områden för vindkraft-
utveckling i översiktplanen har erforderliga inventeringar redan genomförts.) 
 
Eftersom Ragund kommuns översiktsplan tillåter vindkraft på ett näraliggande område, 
finns det enligt Jan-Olof Olofsson goda grunder att anta att vindkraftutveckling på Skyttmon 
kommer att resultera i en tämligen begränsad ’ytterligare’ miljöpåverkan. 
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Hinderbelysning 
 
Jan-Olof Olofsson yttrar viss oro inför dagens krav på hinderbelysning i form av ett intensivt 
blinkade vitt ljus från vindkraftverk med en totalhöjd som överstiger 150 m. 
 
Kommunen vill samtidigt inte hindra möjligheten att ny teknik utvecklas / används och är 
därför öppen för att höjdbegränsningar knyts till tillgängligheten av en s.k. ’händelsestyrd’ 
hinderbelysning. I detta avseende ligger det i vindkraftbranschens intresse att verka för att 
sådan teknik godkänns av Transportstyrelsen. 
 
Intrångsersättningar 
 
Strömsunds kommun eftersträvar en samsyn mellan berörda kommuner kring ut-
formningen av intrångsersättningar; beslut kring en gemensam policy har emellertid ännu 
ej tagits. 
 
Intrångsersättningar ska i princip användas för lokala utvecklingsaktiviteter och beslutas 
lokalt (t.ex. på församlingsnivå). Vid skada av enskilda intressen tas beslut om ersättning 
emellertid av länsstyrelsens miljöprövningsdelegation. 
 
Sammanfattning 
 
Vindkraftutveckling på Skyttmon kommer att innebära viss miljöpåverkan. Denna bör dock 
kunna accepteras med tanke på Strömsund kommuns aktuella intresse av vindkraft-
investeringar. Problematiken kring hinderbelysningen bör emellertid beaktas. 
 
Jan-Olof Olofsson rekommenderar JP Vind AB att fortsätta planeringen av Vindkraft-
projektet Skyttmon, inklusive genomförandet av erforderliga inventeringar för anpassningen 
av kommunens översiktsplanen. 
 
Strömsunds kommuns slutgiltiga ställningstagande kommer främst att baseras på en hel-
hetsbedöming av kommunens vindkraftutveckling. 
 
 
Vid protokollet: Gunnar Paulsson 
 


